CICERO CÆSARI IMPER. S. D.

V. VIDE, quam mihi persuaserim, te me esse alterum, non modo in his rebus, quæ ad me ipsum, sed etiam in iis, quæ ad meos pertinent. C. Trebatium cogitaram, quocunque exirem, mecum ducere, ut eum meis omnibus studiis, & beneficiis quam ornatissimum domum reducerem. Sed postea quam & Pompeji commoratio diuturnior erat, quam putaram, & mea quædam tibi non ignota dubitatio, aut impedire profectionem meam videbatur, aut certe tardare, vide, quid mihi sumpserim. Cœpi velle, ea Trebatium expectare a te, quæ sperasset a me. Neque mehercule minus ei prolixè de tua voluntate promisi, quam eram solitus de mea polliceri. Casus vero mirificus quidam intervenit, quasi vel testis opinionis meæ, vel sponzor humanitatis tuæ. Nam cum de hoc ipso Trebatio cum Balbo nostro loquerer accuratius domi meæ, literæ mihi dantur a te, quibus in extremis scriptum erat, M. ORFIUM, quem mihi Tom. VII. E e com-

ARG. C. Trebatium Testam, jurisconsultum, familiarem suum, Cæsari Galliarum proconsuli diligentissime commendat. Anno U. C. 699.

¹ Quocunque exirem] Tanquam legatus Pompeji, in Hispaniam forsitan: quod hinc interpretes eliciunt. Adde hujus libri epistol. 17. *Cellar.* Vide item epistolam 14. lib. II. ad Q. Fratrem.

² Commoratio] Ad urbem. Nunquam enim Pompejus ivit in provinciam: quæ bel-

li civilis origo fuit. Epistol. 6. lib. VI. *Eandem in Hispania consui. Quod si fecisset, civile bellum nullum omnino fuisset.* Manut.

³ Dubitatio] Verebatur, ne Clodius absenti negotium faceretur. Eadem legatio significatur epistol. ult. lib. V. ad Att. & epistol. 1. lib. III. ad Q. Fr. *Idem.*

⁴ Balbo] Hic est L. Cornelius Balbus, Gaditanus, Cæsaris & Ciceronis amicissimus, pro quo extat oratio. *Manut.*

commendas, vel regem Gallia faciam, ⁵ vel hunc Leptra delega. Si vis tu, ad me alium mitte, quem ornem. Sustulimus manus & ego & Balbus: tanta fuit opportunitas, ut illud neficio quod non fortuitum, sed divinum videretur. Mitto igitur ad te Trebatium, atque ita mitto, ut initio mea sponte, post autem invitatu tuo mittendum duxerim. Hunc, mihi Caesar, sic velim omni tua comitate complectere, ut omnia, quae per me possis adduci ut in meos conferri velis, in unum hunc conferas: de quo tibi homine hæc spondeo non illo veteri verbo meo, quod, cum ad te ⁶ de Milone scripisssem, iure iustitiae: sed more Romano, quo modo homines non inepti loquuntur: probiorem hominem, meliorem virum, pudentiorum esse neminem. Accedit etiam, ⁷ quod familiam ducit, in iure civili singularis memoria, summa scientia. Huic ego neque tribunatum, neque praefecturam, neque ullius beneficii certum nomen peto: benevolentiam tuam & liberalitatem peto: neque impedio, quo minus, si tibi ita placuerit, etiam hisce eum ornēs gloriolae insignibus. Totum denique hominem tibi ita trado de manu (ut ajunt) in manum tuam istam, & victoria & fide praestantem. Simus enim ⁸ putidiusculi, quam per te vix licet: verum, ut video, licebit. Cura, ut valeas, & me, ut amas, ama.